Директору ФГБУ «ГГО»
В.М. Катцову

Согласие на обработку персональных данных

Я, ______________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (полностью)

в соответствии с положениями Федерального закона от 27.07.2006 № 152 -ФЗ «О персональных
данных» свободно, своей волей и в своем интересе даю согласие ФГБУ «ГГО» (ОГРН 1027801554604,
адрес: 194021, Санкт-Петербург, ул. Карбышева., д. 7), его должностным (уполномоченным) лицам на
обработку моих следующих персональных данных:

− фамилия, имя, отчество (при наличии), в т.ч. свидетельство о перемене имени, свидетельство о
заключении брака;

− пол;

− дата и место рождения, гражданство;

− адрес регистрации по месту жительства и адрес фактического проживания; паспортные данные
(номер, дата и место выдачи);

− номер СНИЛС и его цифровая копия;

− контактная информация (номера телефонов, электронная почта, аккаунты в социальных сетях);

− сведения об образовании, месте обучения (город, наименование образовательной организации,
присвоенная квалификация, уровень образования), данные об успеваемости;

− сведения об индивидуальных достижениях; фотографии;

− сведения о заключенном договоре (договоре об оказании платных образовательных
услуг/договоре о целевом обучении);

− сведения об оплате (при условии поступления на места по договорам об образовании);

− сведений об инвалидности и об ограничениях возможностей здоровья.
В целях:

− предоставления сведений в образовательную организацию для формирования личного дела
аспиранта;

− предоставления сведений на единый портал государственных услуг (ЕПГУ), цифровую платформу
«Работа в России»;

− предоставления сведений в федеральную информационную систему ГИА и Приема (ФИС ГИА и
Приема).

− внесения данных об обучении в систему ФИС ФРДО на основании Постановления

Правительства Российской Федерации 31 мая 2021 г. №825 «О федеральной информационной системе
«Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о квалификации, документах об

обучении».
Под обработкой персональных данных по настоящему согласию понимается любое действие

(операция) или совокупность действий (операций) Оператора, совершаемых с использованием средств
автоматизации или без использования таких средств, в том числе с использованием информационно-
телекоммуникационных сетей Оператора и/или сети «Интернет» или без таковых, с  персональными
данными, включая, но не ограничиваясь, сбор, запись, систематизацию, накопление,  хранение,
уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ),
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных  данных.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение установленного
законодательством и локальными нормативными актами Оператора срока хранения личных дел.

Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании письменного заявления,
направленного на адрес электронного почтового ящика: director@voeikovmgo.ru . В случае отзыва
мною согласия мне разъяснено, что в случаях, предусмотренных законодательством Российской
Федерации, обработка моих персональных может быть продолжена для достижения законных целей.

Я проинформирован(а) и согласен(а) с тем, что Оператор может проверить достоверность
предоставленных мною персональных данных без уведомления меня об этом.

___ ___________ 202____  __________________   ___________________________

(подпись)     (фамилия, инициалы)